ГЛАВА  САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.04.2016 г. №8

д.Саморядово

 Об  установлении  особого

противопожарного  режима на

территории  Саморядовского

сельсовета

 В соответствии со ст.  30  Федерального Закона РФ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,
Постановление правительства РФ от 12.04.2010 г. №290,  в связи с установившейся аномально  жаркой погодой ,
повышением до 4-го класса  природной  опасности  в лесах, проводимых  весенних полевых работ  и созданием
предпосылок  для природных и техногенных пожаров  с тяжким последствиями, с  целью  контроля и принятия
превентивных  мер:

 1.Установить  с  12.04.2016  года  до стабилизации  пожарной  обстановки особый  противопожарный  режим .

 2.Админитстрации Саморядовского  сельсовета :

2.1.Распространить среди населения  сельсовета письменные  предупреждения о соблюдении пожарной безопасности.

2.2.Принять меры по постоянному поддержанию в исправном состоянии источников водоснабжения населения.

2.3.Провести инструктаж по правилам пожарной безопасности с руководителями подведомственных  учреждений.

2.4. Дооснастить  подведомственные  учреждения первичными средствами пожаротушения.

2.5.При необходимости организовать круглосуточное дежурство на территории сельсовета.

2.6.Оказывать содействие сотрудникам полиции в проведении рейдов по выявлению нарушителей правил пожарной
безопасности.

2.7.Держать в постоянной готовности ДПД  сельсовета.

 3.Рекомендовать руководству хозяйствующих на территории сельсовета субъектов :

3.1.Соблюдать  требования противопожарной безопасности при проведении весенних полевых и иных  работ .

3.2.Оказывать содействие администрации Саморядовского сельсовета в выполнении мероприятий  противопожарного
режима.

 4.Контроль за выполнением распоряжения оставляю  за  собой.

 Глава администрации  М.Н.Мироненко